
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 258 DEL 19 MAGGIO 2020 

 

Pratica n.  32776 del 19/05/2020 

STRUTTURA PROPONENTE Area Promozione e Comunicazione 
CODICE 

CRAM 
DG.001 Obiettivo Funzione: B03A01 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto, per progetti 

finalizzati al sostegno della filiera agricola attraverso consegna a domicilio dei 

prodotti agroalimentari del Lazio. – Progetto PORTO SICURO. deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 14 del 10 aprile 2020 – 

Impegno e liquidazione della spesa. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(Dott. Mariano Mampieri) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Dott. Mariano Mampieri) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Maurizio Salvi) 

Firmato: Dott. Mariano Mampieri Firmato: Dott. Mariano Mampieri  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott. Mariano Mampieri) 

Firmato: Dott. Mariano Mampieri 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2020 U 1.04.03.99.999 allegato 2020 Vedi allegato  

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

  Dott.Maurizio Salvi 

 
 

Il Direttore Generale: dott. M. Salvi          
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 258 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, 19/05/2020 



 

2 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 258 DEL 19 MAGGIO 2020 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto, per 

progetti finalizzati al sostegno della filiera agricola attraverso consegna a 
domicilio dei prodotti agroalimentari del Lazio. – Progetto PORTO SICURO. 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 10 aprile 2020 – 

                Impegno e liquidazione della spesa. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 

Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 

è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 

la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL con 
il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL; 

VISTA la Determinazione 25 Novembre 2019, n. 815, con la quale il Direttore Generale 
ha avocato a sé la titolarità dell’incarico ad interim delle funzioni dirigenziali 

dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 

Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 

Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 
adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 

118/2011; 

VISTA la Deliberazione del CdA 10 Aprile 2020, n. 13, con la quale è stata apportata, ai 

sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
2, al “Bilancio di previsione 2020-2022”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che nella situazione di emergenza connessa alla propagazione del COVID-

19, ed anche in ragione di quanto stabilito dal DPCM del 4 marzo 2020 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, e dal DPCM del 9 marzo 2020 che ha esteso tali 

misure all’intero territorio italiano, la Regione Lazio ha inteso promuovere 
strumenti e misure che siano in grado di dare una risposta immediata a sostegno 

del sistema produttivo laziale; 



 

3 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 10 aprile 
2020 è stata disposta l’indizione di una selezione pubblica per la concessione di 

contributi a fondo perduto, per progetti finalizzati al sostegno della filiera agricola 
attraverso consegna a domicilio dei prodotti agroalimentari del Lazio. Denominato 

– Progetto PORTO SICURO, alle condizioni tutte previste nell’avviso pubblico 
approvato con la medesima deliberazione; 

che con Determinazione del Direttore Generale n. 191 del 10 Aprile 2020 è stato 

pubblicato sul sito istituzionale di ARSIAL l’avviso pubblico, il facsimile del modulo 
della domanda, per un periodo utile alla presentazione della domanda di 

ammissione e l’impegno di spesa; 

che con Determinazione del Direttore Generale n. 254 del 18 Maggio 2020 è stata 
approvata la graduatoria relativa per la concessione di contributi a fondo perduto, 

per progetti finalizzati al sostegno della filiera agricola attraverso consegna a 
domicilio dei prodotti agroalimentari del Lazio. Denominato – Progetto PORTO 

SICURO, alle condizioni tutte previste nell’avviso pubblico approvato con la 
medesima deliberazione; 

che con la determinazione di cui sopra è stato inoltre stabilito di comunicare 

all’Area Contabilità e Bilancio, Patrimonio, acquisti i nominativi dei soggetti ai quali 
è stata concessa l’agevolazione; 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Promozione e Comunicazione; 

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

DI IMPEGNARE e  LIQUIDARE a favore dei soggetti beneficiari, di cui all’elenco 
allegato, a fronte della prenotazione n. 16 del 10/04/2020, le somme per ciascuno a 

fianco indicate, sul capitolo 1.04.03.99.999 del bilancio di previsione 2020. 
 

DI COMUNICARE ai beneficiari, a cura del Responsabile del Procedimento, l’obbligo 

di indicare nel campo “Riferimento Amministrazione” del tracciato della fattura 
elettronica, se emessa, il Centro di Responsabilità Amministrativa (DG 001), a pena di 

rifiuto del documento. 

 
 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 

33/2013 

23 II  x   X  

D.Lgs. 

33/2013 

27 II  x   X  

 


